cum prima luce exeunt II 2, 10. c. periculo introitum I 63.

c. causa I 17, 4. III 16, 7. canes ... c. dignitate ... habendum I 21; sim. c. d. ut sit II 6, 3. ea (*bona forma*) est c. amplitudine membrorum II 4, 3.

morere oportet nobiscum I 2, 2; sim. § 12. tecum duceret serram III 6, 1 (!). secum habeat equas II 10, 11. portat II 2, 20; portant § 9. olea s. defert ... plantam I 55, 3.

*Loc. dub.* in tubulos fictiles cum fundo pertuso (*v. K Comm.*, pertusos *PAB*; in t. f. [cum] f. pertusos *K<sup>1</sup> K<sup>2</sup>*) I 8, 4. capras in montuosis potius locis (*pascunt*) cum (*K Comm.* pro quam) fruticibus II 1, 16. adferam mecum (*K Comm. pro meum*) corium et flagra II 5, 1.

### **cum coniunctio. I. cum indicativo:**

*a. c. indic. praes.* In enunt. pri-mario leg. ind. praes. innumerabiles mihi videntur, ... c. lego I 5, 1. agri coluntur hominibus ... aut c. ipsi colunt ..., aut mercennarii, cum ... administrant I 17, 2. fit partus ... c. aer est ... II 2, 14. tunc parit c. pabulo abundat terra II 4, 7. significat ... taurus, c. init II 5, 13. itemque faciunt, c. ex ... remeant III 5, 7. tum optimae sunt c. pulli plurimi gignuntur III 8, 3. || praegnatio, c. sunt matura, pariunt poma I 44, 4. admissuras c. faciunt, prodigunt II 4, 8. secundo (*mense*), cum ... possunt, secer-nunt II 4, 13. c. insanum quem putat ... interrogat II 4, 16. eos c. emimus domitos, stipulamus sic...; c. emimus indomitos, sic II 5, 10

et 11. hieme c. hibernant . . . , aestu abiguntur (*v K<sup>2</sup> pro -antur*) II 5, 11. ea re naturam equae, c. menses ferunt, tangunt II 7, 8. aprum glas c. pascit . . . , facit pinguem III 2, 12. ibi . . . c. veniunt, morantur III 5, 7. motus enim, c. incubat, nocet III 9, 7. serenum c. est, producunt III 10, 4. tria habet . . . , et etiam, . . . spica c. oritur, vaginam I 48, 1. quorum tempora observantur, c. quaedam seruntur I 1, 5. quod . . . evehuntur, c. veneunt I 2, 14. ut (*numerus ad amussim*) non est, c. dicimus . . . II 1, 26. quos appellat Pl., c. ait . . . II 1, 20. proinde ut milites faciunt, c. castra movent III 16, 30. communi (*modo dicitur terra*), ut c. dicimus . . . I 9, 1. et quod, populus R. c. lustratur . . . , circumaguntur . . . II 1, 10. et quod . . . , foedus c. feritur, porcus occiditur II 4, 9. si, c. flumen travehundum est . . . , progreditur II 7, 6. quod ea . . . etiam c. est arida, fit viridis III 10, 5. si . . . et, c. intro eunt aforas, trepidant III 16, 32. quae . . . c. oriuntur . . . , qua sub latent herba, ea vocatur vagina I 48, 3.

ad cuius libros . . . solemus redire, c. desideramus I 1, 3. quod is, c. aquae non habet delapsum, fieri solet uliginosus I 6, 6. minoria c. sunt, . . . fructus solent disperire I 11, 1. primitus c. exit vitis, tota resicari solet I 31, 2. quibus (*capreolus*) cum . . . serpit . . . id solet vincere I 31, 5.

terram c. primum arant, proscindere appellant; c. iterum, offr. dicunt . . . ; c. iteratur, offr. vocant; tertio c. arant . . . , boves lirare dic.; id est cum . . . operiunt I 29, 2.

de eo . . . Cato videtur dicere, c. scribit I 7, 1. haec apparent magis ita esse . . . , simplicia c. sunt I 6, 2. saepe, c. habent . . . , alios . . . habere reperiuntur III 12, 4. quod ita c. fit minus se putant despici I 17, 6.

curatio autem, c. hic est morbus, haec II 1, 23. quod (*equus*) . . . c. est aeger, . . . ad medendum adpositus II 7, 5. praegnatem saepe, c. venit pariendi tempus, . . . discedere (*scil. dicunt*) II 10, 9.

oportet . . . subiectari . . . , c. ventus spirat I 52, 2. foris c. est pernoctandum, . . . op. substerni

II 3, 6. quae c. fructum non ferunt, intra mae. iacere op. glandem III 15, 1. exemptio c. est maior, . . . facere op. III 16, 34. || tum promendum, c. segetes maturaे sunt I 69, 1. cum . . . fieri non potest, . . . tunc confienda I 36. c. est matura seges, metendum I 50, 3. cum . . . desiderat matrem, tum denique compellendum . . . II 2, 18. c. est tempus farruginis, dandum III 10, 5. c. incubant, . . . adponendum III 10, 6. ut tum vendas, c. caritas est I 69, 1. c. id novissime (*faciunt*), potissimum traicunt, c. senescit luna I 64. ubi . . . dividere soleam, c. eo Reate . . . aut, c. inde venio . . . , ponere castra III 2, 15. ne . . . , ex hara c. mater prodit . . . possint II 4, 14. id seritur ita, ut semen iaciatur, quem ad modum c. pabulum . . . seritur I 42. curant ne . . . possit nisi c. promittur I 57, 2. ut non minus formosum mihi visum sit spectaculum, quam . . . c. fiunt venationes III 13, 3. c. opus sunt, ex hoc aviario ut sumantur . . . , excludantur III 5, 5.

β. c. *imperf. ind.* exta deis c. dabant, porr. dicebant I 29, 3.

γ. c. *perfect. indic.* fit alterius, cum . . . traditus est II 9, 7. secludunt eos, c. iam pluma sunt tecti III 7, 9. tonsurae tempus . . . , c. sudare incepert oves II 11, 6. in hoc nunc denique est ut . . . , non c. E. scripsit III 1, 2. dominum legit. sex . . . res perficiunt: si . . . tumve, cum . . . veniit II 10, 4. boves . . . hic perfunduntur, nec minus e pabulo c. redierunt . . . porci I 13, 3. dicunt in subsiccivum esse . . . , sic quid aliud, c. ad iugerum pervenerunt I 10, 2. fructuosiorem . . . faciunt, ut c. in ordinem sunt consita arbusta I 4, 2. cum desiit . . . fluere, . . . circumcidunt I 54, 3. c. emptor dixit . . . , stipulatur II 2, 5. c. redierunt . . . , hordeum si est datum, firmiores fiunt II 2, 13. c. cooperunt, id facere dicuntur . . . recte II 4, 7. c. omnes conceperunt, rursus segregant II 4, 8. c. depulsi sunt . . . , appellantur II 4, 16. c. creverunt, patiuntur . . . II 4, 20. c. excudit, . . . patiuntur III 10, 4. c. autem sunt inclusi . . . , obiciunt III 10, 6. neque c. con-

valuerunt arbores, idem faciunt I 23, 6. eius conditio, c. expressa effluxit, [quod] . . . decoquuntur I 61. lupinum, c. minus . . . cepit, . . . inarare solent I 23, 3. postero anno, c. comprehendit, . . . praecedit I 40, 6. eas, c. inaruerunt (!), complicant I 41, 5. tanto, c. prompta, sunt fructuosiora I 65. in nutricatu, c. parere coeperunt, inigunt II 2, 15. eosque, c. creverunt, . . . vendit III 6, 3. quem cum . . . solvit, puter evertitur I 8, 4. ad quos c. reductae . . . aluntur II 2, 15. quibus in tenebris, c. <oper>culum inp. est . . . , fiunt pingues III 15, 2. quae . . . c. introierunt, permanent III 16, 31. haec c. comprehendit . . . , desecat I 50, 2. rursus c. expressum, . . . appellant I 54, 3. amurca c. ex olea expressa, . . . sic solent tueri I 64. decem dies c. praeterierunt, palos offigunt II 2, 16. primo c. inclusuerunt, c. bucinatum est, aperient II 4, 20. alii . . . ficum c. pisierunt, adfundunt III 16, 28. a mellario c. id fecisse sunt animadversae, . . . oblinunt III 16, 30. qui ita decipiuntur, c. se obleverunt visco III 7, 7. quod fieri solet, c. adnatae . . . sunt multae III 16, 29. folia c. converterunt se, solstitium dicitur fuisse I 46.

c. omnes conceperunt, . . . secernendi II 2, 14. c. depulsi sunt . . . dilig. adhibenda est ne II 2, 17. c. creverunt vituli, levandae matres II 5, 16. c. pepererunt, hordeo adiecto (*pascendum*) II 7, 7. c. conceperunt equae, videndum ne II 7, 10. pullis . . . , c. redacti sunt . . . , obiciendum II 7, 11. non promendum dum fervet, neque etiam c. processit . . . I 65. || herba c. crescere desiit et aestu arescit, . . . debet I 49, 1. mane adigi oportet, et c. redierunt II 5, 16. c. aliquot dies steterunt, . . . op. II 2, 8. c. parere coeperunt, . . . op. II 5, 15. id enim c. promptum est, . . . op. I 63. obicere iis . . . antequam . . . et c. reverterunt II 2, 16. c. peraruit, . . . manipulos fieri I 49, 1. c. peperit, . . . sustentare II 4, 15 (!). acus substernendum; c. pepererunt, tollere substramen III 9, 8. c. iam . . . coepit, tum denique . . . subicere III 9, 10.

hunc esse, in quem . . . Iup. se convertit, c. exportavit . . . Europam II 5, 5. c. id factum est, . . . mutavit II 2, 6. age non . . . , c. Lueulli accepit tutelam, . . . vendidit . . . ? III 2, 17. non tu . . . c. emisti . . . , fuerunt . . . ? III 3, 8. et quod urbs (*mv K<sup>2</sup> pro urbis*) c. condita est, . . . qua essent muri . . . definitum II 1, 10. si hic . . . c. peperit mula, sit portentum II 1, 27. c. (*ovis*) sole calidiore tonsa (*sc. est*), . . . lana fit mollior II 11, 9.